2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 28 февраля 2022 г.
           № 73 - ра

                               п. Эгвекинот

Об определении должностных лиц, ответственных за осуществление электронного взаимодействия с Федеральной информационной адресной системой.
В соответствии с пунктом 3 статьи 5 и пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от                 28 декабря 2013 г. № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулировании адресов»,
1. Назначить ответственных за организацию доступа к Федеральной информационной адресной системе (далее - ФИАС), эксплуатации программно-технических средств автоматизированного рабочего места (далее - АРМ) ФИАС и эксплуатацию средств криптографической защиты информации АРМ Участника ФИАС следующих лиц:
Мащенко Игоря Вадимовича - начальника отдела информатизации Администрации городского округа Эгвекинот.
2. Назначить пользователями ФИАС, ответственными за осуществление электронного взаимодействия с ФИАС по выполнению следующих действий:
2.1. Прием, рассмотрение заявлений на присвоение (изменение, аннулирование) адресов, направление ответов заявителю;

2.2. Составление проекта постановления по присвоению (изменению, аннулированию) адреса;
2.3. Внесение сведений об адресообразующих элементах в ФИАС;
2.4. Внесение сведений об адресах новых объектов адресации в ФИАС;
2.5. Актуализация сведений (внесение по собственной инициативе или на основании заявлений физических или юридических лиц сведений по изменению адресов объектов адресации, ранее внесенных либо отсутствующих в ФИАС),
следующих лиц:
Глущенко Анастасию Сергеевну – консультанта отдела градостроительства и  архитектуры;
Горностаева Виктора Викторовича – начальника отдела промышленности,  транспорта, связи, ТЭК

Крамскову Евгению Юрьевну – советника - эксперта отдела жилищно-коммунального хозяйства.
3. Наделить пользователей, ответственных за осуществление электронного взаимодействия с ФИАС, полномочиями подписи с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи.

4. Ответственным лицам, указанным в пунктах 1 и 2 настоящего распоряжения работу в ФИАС осуществлять в соответствии с эксплуатационной и технической документацией ФИАС.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
6. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Глава Администрации
	                                                Р.В. Коркишко